
 

 

 

　

　

　

　 　

　

 

  

　敬老会対象者全員に地区協議会から記念品の紅白まんじゅうをお渡ししました。皆さんには、

これからも健康に留意され、お元気でお過ごしくださいますようお祈りいたします。

第78号 令和8年1月25日発行安居地区だより 安居地区の現状（令和７年１２月末）

人 口：５１９人 －１２

男 ：２４７人 － ２

女 ：２７２人 －１０

世帯数：１９０世帯 ＋ ３

（前年同月比）

二十歳の集いが開催されました

撮影はフォトランド

　１月１１日（日）午前１０時から、なんとエナジー文化創造センター ヘリオス 

において、「南砺市福野地域二十歳の集い」が開催され、門出を祝いました。

　福野地域の出席者は１０２名で、安居地区からは、石原花暖さん、大畠光浩さん、

関村俊佑さん、西村祐輝さん、宮本浩太郎さん、金谷龍弥さんの６名が出席されました。

おめでとうございます。

　式典後、思い出のスライド上映や記念撮影、さらに地区ごとの記念撮影がありました。

　皆様のますますのご活躍をお祈りいたします。



ていただいた消防団の皆さんご協力あ

りがとうございました。書き初め練習会を開催しました

　１月４日（日）午前９時３０分から安居交流センターにおいて、恒例の児童新春書き

初め練習会を開催しました。

　今年は小学１年生から６年生まで１６名の参加がありました。

　地区協議会長の挨拶の後、浅田美和子先生の指導のもと、小学１、２年生は硬筆で、

３年生以上は毛筆で、それぞれの課題の文字を丁寧に書き上げました。

　書き上げた作品のうちの１枚を先生と一緒に選び、左義長まで交流センターに展示

させていただきました。



　１月１２日（月）午前９時３０分から

齊藤十明さんの田んぼにおいて、地区

ＰＴＡと共催で左義長を行いました。

　当初、１月１０日（土）午後５時から

の予定でしたが、強風のため延期に

なっていました。

　雪の降る中、持ち寄った正月飾りや書

き初めなどを燃やし、一年の無病息災

を願いました。

　竹の切り出しから当日の組み立てまで

していただいたＰＴＡの皆さん、待機

していただいた消防団の皆さん、ご協力

ありがとうございました。

毎日のように特殊詐欺の報道があ

ります。手口もどんどん巧妙になっ

てきています。

富山県警の公式アプリ≪とやまポ

リス≫ではいろいろな事例を、リア

ルタイムで送ってきてくれます。

不審な電話やＳＮＳが届いたとき

に、同じようなことが載っていたな、

など確認することが出来ます。

特殊詐欺対策にダウンロードしてみ

てはいかがでしょうか。

左義長を行いました

特殊詐欺対策に県警公式アプリ「とやまポリス」を



　

　

　

　

　

　

安居地区協議会

安居交流センター内

〒939-1554 南砺市安居199番地-2

TEL/FAX 0763-22-4420

Mail yasui.kmn@gmail.com

安居交流センターの開館時間

午前８時３０分～午後５時

職員が常駐しています。

（土・日・祝日は休みです。）

利用申し込みは電話でＯＫです。 協議会ＨＰ

安居地区だよりのカラー版はホームページ・結ネットでご覧ください。

穏やかに新春をお迎えする事が出来、皆様方にはお慶びを申し上げます。

昨年は大きな事業や出来事はありませんでしたが、皆様方のご協力とお力添えを賜り、大き

な事故や災害もなく、無事に事業を遂行することが出来ました。改めて御礼申し上げます。

今年は少し雪のある正月となり、正月らしく風情のある元旦を迎えることが出来ました。能

登地方では、未だに復興がままならない箇所があります。

安居地区も起こりうる災害に対し、迅速な初期対応・避難箇所の設置・業務運営等の対応が

行えるよう、皆様方と議論を重ね万全を期して備えて行きます。

本年も「安居地区みらい会議」で学んだ知識を活用し、魅力ある安居地区の創成のため皆様

と実施事項を協議し、活動を強化していく所存であります。

皆様方には、素晴らしい年でありますことをお祈りし、ご挨拶とさせて頂きます。

安居地区協議会 会長 池田 豊

安居地区協議会 会長年頭のあいさつ

ゲーム交流会のご案内

次回は

日時：２月２１日（土）

午後１時～４時

場所：安居交流センター２階

車に気を付けてお越しください。

※交流会はだれでも参加できます。


